COMUNE DI LETTOPALENA
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2022 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo
Tipologia

Denominazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione (2)

Residui Attivi al
01/01/2022 (RS)

Previsioni Definitive

di Competenza (CP)

Previsioni Definitive

CP

CP

CP

di Cassa (CS)

0,00

0,00

146.506,42

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in
c/Competenza (RC)

Totale Riscossioni
(TR=RR+RC)

Residui Attivi da
Esercizi Precedenti
(EP=RS-RR+R)

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Residui Attivi da
Esercizio di Competenza
(EC=A-RC)

Economie di
Entrate di Competenza
=A-CP (5)

Accertamenti (A) (4)

Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

Maggiori o Minori
Entrate di Cassa =TR-CS

-

Indicare I'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende "l'avanzo applicato al bilancio": indicare pertanto I'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).

Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI LETTOPALENA

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2022 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Residui Attivi al

01/01/2022 (RS)
Titolo . Previsioni Definitive
i . Denominazione
Tipologia di Competenza (CP)

Previsioni Definitive
di Cassa (CS)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 | Tipologia 101 RS 72.828,96
Imposte, tasse e proventi assimilati CP 117.444,00

CS 190.272,96

10301 | Tipologia 301 RS 0,00
Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali CP 107.268,81

CS 107.268,81

10000 | Totale Titolo 1 RS 72.828,96
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e CP 224.712,81
perequativa CS 297.541,77

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in

c/Competenza (RC)

RR
RC
TR

RR
RC
TR
RR

RC
TR

Totale Riscossioni
(TR=RR+RC)

23.501,46
84.680,44
108.181,90
0,00
109.454,42
109.454,42

23.501,46

194.134,86
217.636,32

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o Minori

Entrate di Cassa =TR-CS

CSs

-2.371,90
111.553,18
-82.091,06
0,00
109.454,42
2.185,61

-2.371,90

221.007,60
-79.905,45

Entrate di Competenza

CP

CP

CP

Residui Attivi da

Esercizi Precedenti

Economie di

=A-CP (5)

(EP=RS-RR+R)
Residui Attivi da

Esercizio di Competenza

(EC=A-RC)

Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

EP
-5.890,82 EC
TR
EP
2.185,61 EC
TR
EP
-3.705,21 EC
TR

46.955,60
26.872,74
73.828,34
0,00
0,00
0,00
46.955,60
26.872,74
73.828,34

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati

secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).

La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).

Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI LETTOPALENA

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2022 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo

i . Denominazione
Tipologia

Titolo 2 Trasferimenti correnti

20101 | Tipologia 101
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20103 | Tipologia 103
Trasferimenti correnti da Imprese

20000 | Totale Titolo 2
Trasferimenti correnti

Residui Attivi al
01/01/2022 (RS)

Previsioni Definitive
di Competenza (CP)

Previsioni Definitive
di Cassa (CS)

RS 15.251,53
CP 109.883,26
Cs 125.134,79
RS 0,00
CP 4.600,00
Cs 4.600,00
RS 15.251,53
CP 114.483,26
CSs 129.734,79

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in

c/Competenza (RC)

Totale Riscossioni

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR

RC
TR

(TR=RR+RC)

0,00
50.673,49
50.673,49

0,00

2.168,35
2.168,35

0,00
52.841,84
52.841,84

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o Minori

Entrate di Cassa =TR-CS

CSs

-1.317,60
83.161,51
-74.461,30
0,00
2.168,35
-2.431,65

-1.317,60

85.329,86
-76.892,95

Entrate di Competenza

CP

CP

CP

Residui Attivi da

Esercizi Precedenti

Economie di

=A-CP (5)

(EP=RS-RR+R)
Residui Attivi da

Esercizio di Competenza

(EC=A-RC)

Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

EP
-26.721,75| EC
TR
EP
-2.431,65 EC
TR
EP
-29.153,40 EC
TR

13.933,93
32.488,02
46.421,95
0,00
0,00
0,00
13.933,93
32.488,02
46.421,95

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).

Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI LETTOPALENA
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2022 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Residui Attivi da

Residui Attivi al Riscossioni in Riaccertamento
Esercizi Precedenti
01/01/2022 (RS) c/Residui (RR) Residui (R) (3)
(EP=RS-RR+*R)
L. o . L Economie di Residui Attivi da

Titolo L Previsioni Definitive Riscossioni in . . L

' . Denominazione . Accertamenti (A) (4) Entrate di Competenza | Esercizio di Competenza
Tipologia di Competenza (CP) c/Competenza (RC)
=A-CP (5) (EC=A-RC)
Previsioni Definitive Totale Riscossioni Maggiori o Minori Totale Residui Attivi
di Cassa (CS) (TR=RR+RC) Entrate di Cassa =TR-CS da Riportare (TR=EP+EC)
Titolo 3 Entrate extratributarie

30100 | Tipologia 100 RS 489.203,90 RR 451.801,51 R -19.642,20 EP 17.760,19
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione | CP 3.749.241,34 RC 1.047.800,12| A 3.687.692,96| CP -61.548,38 EC 2.639.892,84
dei beni Cs 4.238.445,24 TR 1.499.601,63 CS -2.738.843,61 TR 2.657.653,03
30300 | Tipologia 300 RS 0,00 RR 0,000 R 0,00 EP 0,00
Interessi attivi CP 200,00/ RC 0,00, A 0,00 CP -200,00 EC 0,00
Cs 200,00, TR 0,00/ CS -200,00 TR 0,00
30500 | Tipologia 500 RS 293.697,14| RR 0,000 R -1.697,14 EP 292.000,00
Rimborsi e altre entrate correnti CP 321.650,00| RC 309,35/ A 298.930,63| CP -22.719,37| EC 298.621,28
Cs 615.347,14| TR 309,35/ CS -615.037,79 TR 590.621,28
30000 | Totale Titolo 3 RS 782.901,04| RR 451.801,51 R -21.339,34 EP 309.760,19
Entrate extratributarie CP 4.071.091,34 RC 1.048.109,47 A 3.986.623,59 CP -84.467,75| EC 2.938.514,12
Cs 4.853.992,38 TR 1.499.910,98 CS -3.354.081,40 TR 3.248.274,31

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI LETTOPALENA
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2022 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Residui Attivi da

Residui Attivi al Riscossioni in Riaccertamento
Esercizi Precedenti
01/01/2022 (RS) c/Residui (RR) Residui (R) (3)
(EP=RS-RR+*R)
L. o . L Economie di Residui Attivi da

Titolo L Previsioni Definitive Riscossioni in . . L

' . Denominazione . Accertamenti (A) (4) Entrate di Competenza | Esercizio di Competenza
Tipologia di Competenza (CP) c/Competenza (RC)
=A-CP (5) (EC=A-RC)
Previsioni Definitive Totale Riscossioni Maggiori o Minori Totale Residui Attivi
di Cassa (CS) (TR=RR+RC) Entrate di Cassa =TR-CS da Riportare (TR=EP+EC)
Titolo 4 Entrate in conto capitale

40200 | Tipologia 200 RS 1.439.771,58 RR 442.299,29 R -1.138,01 EP 996.334,28
Contributi agli investimenti CP 1.617.951,33 RC 523.227,50, A 1.373.711,33| CP -244.240,00 EC 850.483,83
Cs 3.057.722,91| TR 965.526,79| CS -2.092.196,12 TR 1.846.818,11
40300 | Tipologia 300 RS 104.137,20, RR 96.302,62| R 0,00 EP 7.834,58
Altri trasferimenti in conto capitale CP 65.448,00| RC 0,00 A 65.448,00 CP 0,00 EC 65.448,00
Cs 169.585,20 TR 96.302,62 CS -73.282,58 TR 73.282,58
40400 | Tipologia 400 RS 25.347,00 RR 11.863,00/ R 0,00 EP 13.484,00
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali CP 17.356,00 RC 0,00, A 17.356,00) CP 0,00/ EC 17.356,00
Cs 42.703,00/ TR 11.863,00/ CS -30.840,00 TR 30.840,00
40000 | Totale Titolo 4 RS 1.569.255,78 RR 550.464,91 R -1.138,01 EP 1.017.652,86
Entrate in conto capitale CP 1.700.755,33 RC 523.227,50, A 1.456.515,33 CP -244.240,00 EC 933.287,83
Cs 3.270.011,11 TR 1.073.692,41 CS -2.196.318,70 TR 1.950.940,69

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI LETTOPALENA

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2022 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Residui Attivi al

Riscossioni in

Riaccertamento

Residui Attivi da

Esercizi Precedenti

01/01/2022 (RS) c/Residui (RR) Residui (R) (3)
(EP=RS-RR+R)
L. o . L Economie di Residui Attivi da
Titolo L Previsioni Definitive Riscossioni in . . L
' . Denominazione . Accertamenti (A) (4) Entrate di Competenza | Esercizio di Competenza
Tipologia di Competenza (CP) c/Competenza (RC)
=A-CP (5) (EC=A-RC)
Previsioni Definitive Totale Riscossioni Maggiori o Minori Totale Residui Attivi
di Cassa (CS) (TR=RR+RC) Entrate di Cassa =TR-CS da Riportare (TR=EP+EC)
Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
70100 | Tipologia 100 RS 0,00 RR 0,000 R 0,00 EP 0,00
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere CP 500.000,00 RC 0,00 A 0,00 CP -500.000,00| EC 0,00
CS 500.000,00 TR 0,00 CS -500.000,00 TR 0,00
70000 | Totale Titolo 7 RS 0,00 RR 0,000 R 0,00 EP 0,00
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere CP 500.000,00 RC 0,00 A 0,00/ CP -500.000,00| EC 0,00
CS 500.000,00 TR 0,00 CS -500.000,00 TR 0,00
3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
Pag. 6




COMUNE DI LETTOPALENA

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2022 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo

i . Denominazione
Tipologia

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 | Tipologia 100
Entrate per partite di giro

90200 | Tipologia 200
Entrate per conto terzi

90000 | Totale Titolo 9
Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

Residui Attivi al
01/01/2022 (RS)

Previsioni Definitive

di Competenza (CP)

Previsioni Definitive

RS
CP
Cs

RS
CP
Cs

RS
CP
CSs

RS
CP
CSs

RS

CP
CSs

di Cassa (CS)

11.287,86
1.032.000,00
1.043.287,86

6.021,91
43.500,00
49.521,91

17.309,77
1.075.500,00
1.092.809,77

2.457.547,08
7.686.542,74
10.144.089,82

2.457.547,08

7.833.049,16
10.144.089,82

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in

c/Competenza (RC)

Totale Riscossioni

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR

RC
TR

(TR=RR+RC)

0,00
449.725,28
449.725,28

0,00

4.437,15
4.437,15

0,00
454.162,43
454.162,43

1.025.767,88
2.272.476,10
3.298.243,98

1.025.767,88

2.272.476,10
3.298.243,98

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o Minori

Entrate di Cassa =TR-CS

R
A
Cs

CSs

R
A
CS

-4.997,86
449.887,31
-593.562,58
0,00
5.251,34
-45.084,76

-4.997,86
455.138,65
-638.647,34

-31.164,71
6.204.615,03
-6.845.845,84

-31.164,71

6.204.615,03
-6.845.845,84

Economie di

Entrate di Competenza

CP

CP

CP

CP

CP

=A-CP (5)

-582.112,69

-38.248,66

-620.361,35

-1.481.927,71

-1.481.927,71

Residui Attivi da

Esercizi Precedenti

(EP=RS-RR+R)
Residui Attivi da

Esercizio di Competenza

(EC=A-RC)

Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

EP
EC
TR

EP
EC
TR

EP
EC
TR

EP
EC
TR

EP

EC
TR

6.290,00
162,03
6.452,03

6.021,91
814,19
6.836,10

12.311,91
976,22
13.288,13

1.400.614,49
3.932.138,93
5.332.753,42

1.400.614,49

3.932.138,93
5.332.753,42

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati

secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).

La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato

assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).

Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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